
 
ЧЕРКАСЬКЕ ОБЛАСНЕ ТЕРИТОРІАЛЬНЕ ВІДДІЛЕННЯ 

АНТИМОНОПОЛЬНИЙ   КОМІТЕТ   УКРАЇНИ 
 

РІШЕННЯ 
АДМІНІСТРАТИВНОЇ КОЛЕГІЇ 

 

 
    20.05.2020                                         м. Черкаси                                 № 73/7-р/к                         

 

                                                                                                                   Справа  №  04-24-01/19 

   
Про розстрочення сплати штрафу 

 

 

 Адміністративна колегія Черкаського обласного територіального відділення 

Антимонопольного комітету України, розглянувши  подання Юридичного сектору «Про 

розстрочення сплати штрафу ФОП Єгорову А.Ю.», 

 

В С Т А Н О В И Л А: 
 

Рішенням адміністративної колегії Черкаського обласного територіального відділення 

Антимонопольного комітету України від 26.02.2020 № 73/1-р/к дії фізичної особи-

підприємця Єгорова Артема Юрійовича, які полягали у поширені на упаковці та в Інструкції  

дієтичної добавки «Трібекс» неправдивої інформації «для профілактики та лікування 

(монотерапія та комплексне) статевих розладів у чоловіків і жінок», що вказує на лікувальні 

властивості, в поєднанні із замовчуванням на упаковці Продукту інформації щодо назви 

харчового продукту, а саме: «Дієтична добавка», що може створити у споживачів враження 

про можливу лікувальну дію цієї дієтичної добавки і виступати додатковим стимулом до її 

придбання, визнано порушенням, передбаченим статтею 15¹ Закону України «Про захист від 

недобросовісної конкуренції», у вигляді поширення інформації, що вводить в оману. 

За вчинення порушення законодавства про захист від недобросовісної конкуренції на 

фізичну особу-підприємця  Єгорова Артема Юрійовича накладено штраф у розмірі 34 000 

(тридцять чотири тисячі) гривень.  

Копію рішення адміністративної колегії територіального відділення від 26.02.2020            

№ 73/1-р/к із  супровідним листом від 27.02.2020 № 73-02/246-02 фізичною особою-

підприємцем Єгоровим Артемом Юрійовичем отримано 27.03.2020.  

Таким чином, кінцевий строк сплати штрафу, накладеного рішенням адміністративної 

колегії територіального відділення від 26.02.2020 № 73/1-р/к  припадає на  27.05.2020. 

Фізична особа-підприємець Єгоров Артем Юрійович листом б/н, б/д            

(вх № 73-01/984-03 від 18.05.2020) звернувся до територіального відділення з клопотанням 

про розстрочення сплати штрафу до кінця 2020 року, у зв’язку з неможливістю ведення 

господарської діяльності через заходи запроваджені Кабінетом Міністрів України з метою 

запобігання поширенню на території України гострої респіраторної хвороби COVID-19.   

Відповідно до частини 6 статті 56 Закону України «Про захист економічної 

конкуренції» за заявою особи, на яку накладено штраф, органи Антимонопольного комітету 

України своїм рішенням мають право відстрочити або розстрочити сплату накладеного ними 

штрафу. 

На підставі вищевикладеного, керуючись статтею 14 Закону України «Про 

Антимонопольний комітет України» та статтею 56 Закону України «Про захист економічної 



 
2

конкуренції», адміністративна колегія Черкаського обласного територіального відділення 

Антимонопольного комітету України,   

 
В И Р І Ш И Л А:  

 
 

Розстрочити фізичній особі-підприємцю Єгорову Артему Юрійовичу (м. Харків, 

ідентифікаційний номер фізичної особи платника податків та інших обов’язкових платежів – 

2911815898) сплату штрафу у розмірі 34 000 (тридцять чотири тисячі) гривень, накладеного 

рішенням адміністративної колегії Черкаського обласного територіального відділення 

Антимонопольного комітету України від 26.02.2020 № 73/1-р/к таким чином: 

- до 31.07.2020 (включно) – 5 500 (п’ять тисяч п’ятсот) гривень; 

- до 31.08.2020 (включно) – 5 500 (п’ять тисяч п’ятсот) гривень; 

- до 30.09.2020 (включно) – 5 500 (п’ять тисяч п’ятсот) гривень; 

- до 30.10.2020 (включно) – 5 500 (п’ять тисяч п’ятсот) гривень; 

- до 30.11.2020 (включно) – 5 500 (п’ять тисяч п’ятсот) гривень; 

- до 31.12.2020 (включно) – 6 500 (шість тисяч п’ятсот) гривень. 

 

 

Голова колегії,  

голова  Відділення       Юлія ЧЕМИЧ 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


